[image: image1.png]

                     СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ- ГОРОД ЛИСКИ

       ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	«
	15
	»
	ноября
	2024 г.
	№
	182

 г.Лиски
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области на плановый период 2025-2027 г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 №806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», руководствуясь Уставом городского поселения-город Лиски, Совет народных депутатов городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области   р е ш и л:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области на плановый период 2025-2027 г.г., согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Разместить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области на плановый период 2025-2027 г.г. в течение 15 дней со дня утверждения на сайте администрации городского поселения-город Лиски и на сайте www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение Совета народных депутатов городского поселения город Лиски от 25.02.2022 №70 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области на плановый период 2022-2024 г.г.» признать утратившим силу с 01.01.2025 г.

4.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 г.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник города Лиски» и на сайте администрации городского поселения-город Лиски в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам и муниципальной собственности.

	Глава городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области
	                                  Э.В. Корышев

	Приложение  1
к Решению Совета народных депутатов городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области от 15.11.2024 №182 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области на плановый период 2025-2027 г.г.»

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025-2027 г.г.

Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области (далее- муниципального имущества) в 2025 - 2027 г.г. является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Приватизация муниципальной собственности направлена на решение следующих задач:

- обеспечение поступления неналоговых доходов в местный бюджет от приватизации муниципального имущества, которое не используется для решения вопросов местного значения района;

- оптимизацию структуры муниципальной собственности;

- сокращение расходов бюджета района на содержание неэффективного имущества.

Основные принципы формирования прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области:

- включение в план приватизации объектов, аренда которых не обеспечивает соответствующие поступления денежных средств в бюджет городского поселения-город Лиски;

- социально-экономическая целесообразность отчуждения и выбор способа приватизации с учетом специфики объектов.

Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2025-2027 г.г., будет дополняться с учетом результатов работы по оптимизации структуры муниципальной собственности.

Согласно прогнозному плану приватизации в 2025-2027 г.г. приватизации подлежат – объекты недвижимого имущества (согласно раздела 2 настоящего плана).

Продажа муниципального имущества будет осуществляться с соблюдением порядка, установленного Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

1. Объекты недвижимого и движимого имущества, подлежащие приватизации в 2025-2027 г.г.

Перечень объектов недвижимости городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района, включенных в прогнозный план (программу) приватизации, сформирован с учетом требований Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в  государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акт Российской Федерации».

Приватизации подлежат объекты, не предназначенные для осуществления полномочий органов местного самоуправления городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области.

Для продажи предлагаются следующие объекты недвижимого имущества:

	№
	Объект продажи
	Технические характеристики
	Адрес
	Стоимость
	Год прогнозируемого поступления денежных средств

	1
	нежилое здание
	Кадастровый номер
36:14:0017003:1600
Площадь

193,9 кв.м.
	Воронежская область, Лискинский район, г.Лиски, ул.Чайковского, 86
	2 219 492,93 руб.
	2025 г.

2. Порядок оценки стоимости приватизируемого имущества.

Начальная цена приватизируемого муниципального имущества  устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании отчета об оценке муниципального имущества, составленного независимым оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Продавцом муниципального имущества является администрация городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района.

3. Прогноз поступлений в бюджет городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района доходов от приватизации муниципального имущества и оценка социально-экономических последствий.

Приватизация вышеуказанных объектов муниципальной собственности не повлечет структурных изменений в деятельности муниципального сектора экономики городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района.